ventus

•

156. David dei gratia rex Scottorum vicecomitibus de Perth et de fforfar

falutem Quia voluntas noftra intima extat atque intencio religiofos viros

Abbatem et couventum monafterij de Scona in omnibus libertatibus et

francliiis fibi per anteceflbres noftros conceffis iufte manutenere fouere

cura regia et tueri. Vobis mandamus firmiter jirecipientes quatinus

memoratos Abbatem et conventum in omnibus libertatibus francliiis et

privilegiis fuis iufte manutenentes ipfos terras fuas five Iiomines in nullo

contra libertates predidas franchias feu privilegia eifdem per ante-

ceflbres et progenitores noftros conceflTas ficut premittitur vexetis neque

gravetis nec ab aliis quatenus in vobis fuerit vexari aut gravari pemiit-

tatis Datum apud monafterium de Londoris xx° die augufti Anno regni

noftri quarto decimo.

Carta Regis Davidis de libertatibus •

157. Daviid dei gra Rex Scotto'?/ vicecoitib^ suis de Perth et de fforfar • et

eoT; Balliuis ac cetis quoT^ inreft qui p tepe fuint Salute Querimoiam Re-

ligiofoT^ nforu virorii Abbatis T; couentus COonafrii de Scona con-

ce])im? • qd p vicecoites nonullos de pertli et de fforfar qui p tepe fuerint

rre pofleffiones ac holes sui in eifde quas in pura et ppetua elemoiam
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tenet • in prifis takkyis talliagiis cariagiis auagiis / ac ceris onerib^ iam

p aliqdiu / quociens Ifas nras aliquales eifdem vicecoitib^ Sc''pferim5'

genales r' hucufq,, g"^ue fuftinuerunt lefionem Et quia no eft nfe intecois

diftos viros religiofos cont'^ lifertates pgeitoris nfi eifde conceflas et p nos

cofir^^tas p aliq^^li roandato nro genali in aliquo moleftari n" vexari vofc

t cuilibet vfum dift^^fte madam? 1: Pcipim? • q^^tin^ vifis Ifis pgeitof nfi

p vos con'^ tenore earude de ceto ipos aliq^ir vexaf neq'^q''^ ^fuatis •

n" vexari pm'tatis pffentib^ tris nris penes didos rligiofos viros fmafuris

Data sub figillo nfo p^iato ap* Perth vicefio oftauo die coenfif Januarij

Anno reg''^ nfi t'cefIo rcio •

Carta Regis Davidis de relevatione Monafterii de Scona •

1 58. Dauid dei Gratia rex Scottorum Jufticiariis vicecomitibus prepofitis et

eorum ballivis ac ceteris vniuerfis tocius regni fui ad quos prefentes litere

pervenerint Salutem fciatis quod nos confiderata alienacione bonorum et

pofleflionum exilitate reddituum onere et oppreflionedebitorummonafterij

de Scona Ad cuius releuacionem multiplici ex caufa tenemur laborare et

domino concedente laborare intendimus cum elfeftu de gratia noftra fjie-

ciali conceffimus et per prefentes concedimus quod de debitis quomodo-

cunque haftenus contraftis Abbas aut conventus difti monafterij nulli

omnino refpondere teneantur ufque poft lapfum termini a data prefentium

Quare vobis omnibus et fingulis ad quos prefentes litere pervenerint fir-

miter inhibemus fuper noftram plenariam foriffa6turam ne vos feu aliqui

veftrum diftum monafterium Abbatem vel ejus ofRciales feu eorum ter-

ras aut fubditos pro debitis badlenus contraftis moleftetis vel quomodo-

libet quantum in vobis eft moleftari permittatis Et fi contingat aliquas

literas premifle noftre gracie et inhibitioni contrarias de noftra capella

emanafle vel durante predi6to termino elnanare vel fub figillo noftro

privato propter inadvertenciam feu occupationem concedi a nobis du-

4
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rante predido termino Voluraus illas nullius effe roboris vel momenti

per hanc autem noflram gratiam non intendimus derogare iuri credito-

torum predidti monafterij quin tranfa6to predido termino poffint legit-

time convenire Abbatem et conventum predi6ti monafterij fuper orani-

bus debitis que legittime probare poterunt fuiffe converfa in ufum et

utilitatera illius monafterij Tefte meipfo Apud Sanftura Andream quarto

die menfis marcij Anno regni noftri decimo quarto •

Confirmatio Regis Dauidis decimarum lucrorum et efcaetarum •

]r,() Dauid dei Gratia rex Scottorura iufticiario ex parteboreali maris Scotie

et vicecomiti de perth ac balliuis fuis de gouery qui pro tempore fuerit

Salutem Quia infpeximus literas reverende memorie doraini genitoris

noftri religiofis viris Abbati et conventui raonafterij de Scona confeftas

continentes quod di<Sti religiofi temporibus bone memorie domini Alex-

andri regis fcocie predecefforis noftri fuerunt veftiti et faifiti in liberam

puram et perpetuam elemofinam de decimis omnium hicrorum et efcae-

tarura tam de placitis iufticiarie de gouery quam vicecomitatus ejufdem

quag omnes deciraas Abbati et conventui prediftis plenarie in perpctuum

perfoluere per litteras fuas predi6tas Memoratus dorainus Genitor nof-

tor Jufticiario vicecomiti et balliuis fuis parcium prediftarum fpecialiter

iledit in mandatis Volens eis in computis fuis annuis perpetualiter allo-

cari omnes decimas jjredi^tas prefatis religiofis perfolutas Nos prefati

domini genitoris noftri intentionem jjiam et conceffionem raeritoriam

prefatis religiofis predi6li raonafterij caritative fa6lam in oranibus manu-

tenere fet confirmare volentes ficut tenemur vobis firmiter precipimus et

mandaraus quatenus omnes deciraas predi6las prefatis religiofis et eorum

fuccefforibus fingulis annis perfolui faciatis in perpetuum Et quod in hoc

appofueritis uobis in fingulis compotis ueftris annuis plenius faciemus

iillocari Et hoc nuUatenus omittatis In cujus rei teftimonium has lit-
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teras noftras llbi fieri fecimus patcntes pro fuo perpetuo duraturas

Datum Apud perth xvilj'' die maij Anno regni noftri xiiij" •

Carta Regis Dauidis de relevamine et revocatione torrarum le^ •

1 60. Venerabili patri in Chrifto Domino Willelmo dei gratia Epilcopo Sanc-

tiandree David eadem gratia Rex Scottorum falutem in domino domi-

norum Quia diverfis et arduis negociis regni noftri de novo ingruentibus

in tantum impediti fumus quod circa relevamen et reuocationem terra-

rum indebite alienatarum et aliorum reddituum monafterij de Scona

fundati de antecefforibus noftris perfonaliter interefle non valemus prout

in votis gerimus et defideramus de veftra immenfa difcretione et pru-

dencia firmiter confidentes poteftatem regiam in temporalibus ad revo-

candum indebite alienata et ad relevandum di6tum monafterium in om-

nibus que ad regiam maieftatem pertinent vel ad ius patronatus vobis

committimus per prefentes Deprecantes et orantes per vifcera miferi-

cordie dei noftri quatenus ad relevamen et revocationem indebite alienat-

orum in fpiritualibus audoritate veftra et in temporalibus audoritate

noftra fine quacunque fiftione vel perfonarum acceptione intendere curetis

Ita ut deo auftore et veftro confilio pariter et auxilio fuffragantibus

di6lum monafterium ad debitum ftatum poffit reduci Iftam autem

conceflionem feu poteftatem noftram vobis concefl^am et figillo noftro

privato figillatam per quamcunque litteram noftram fupervenientem vo-

lumus revocari In cuius rei teftimonium figillum noftrum privatum

prefentibus apponi mandavimus Datum apud falcland v" die menfis

marcij Anno Regni noftri Quarto decimo.

Carta Regis Dauidis de creditoribus Monafterii de Scona •

161. David dei gratia Rex Scottorum Thome de Carnoco Militi cancellario
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noftro fcotie Salutem IMonftravit nobis veuerabilis in Chrifto pater

Adam de Carale Abbas monafterij de Scona quod ipftim monafterium

mole debitorum in tantum oneratur quod religiofis viris ibidem deo

fervientibus de redditibus prefati monafterij de eorum neceffariis fuffi-